ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БРЯНСКОГО РАЙОНА
241525, Брянская область, Брянский район,
с. Глинищево, ул. П.М. Яшенина, 9
ИНН 3207004039 КПП 324501001
л/с 03273006540
Отдел №1 УФК по Брянской области
телефон 94-11-50

ПРИКАЗ

от 02 марта 2022 года 							                      №8

О внесении изменений в приказ №59
от 15.12.2021 года «О порядке применения
бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к  бюджету
Брянского муниципального района
Брянской области»

          В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Внести в приказ финансового управления администрации Брянского района №59 от 2021 года «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету Брянского муниципального района Брянской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.  В разделе II. «Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов бюджета Брянского муниципального района Брянской области»:
пункт 2.1. дополнить абзацем  десятым следующего содержания:
«Код типа структурного элемента муниципальной программы включает в себя:
-    0 -   элемент непрограммного направления деятельности;
-    1 –  региональные проекты, входящие в национальные проекты;
-    2 –  региональные проекты, не входящие в национальные проекты;
- 4- основные мероприятия муниципальных программ Брянского муниципального района Брянской области»;
1.2. Дополнить основным мероприятием ZB (03 2  ZB 00000) «Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования» по направлению расходов L7500 в рамках регионального проекта «Создание условий для обучения», не входящего в национальные проекты за счет  средств  поступивших в бюджет района в виде субсидии из федерального бюджета и областного бюджета.

1.3. Дополнить основным мероприятием Z4 (03 2  Z4 00000) «Обеспечение комплексного развития сельских территорий» по направлению расходов L5760 в рамках регионального проекта «Современный облик сельских территорий», не входящего в национальные проекты за счет  средств  поступивших в бюджет района в виде субсидии из федерального бюджета и областного бюджета на указанные цели.

1.4. Дополнить основное мероприятие 15 (03 4  15 00000) «Строительство учреждений образования Брянского района» дополнительным направлением расходов 98002 «Реализация  инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 года №1189 (Строительство детского сада в пос.Свень, ул.Соборная)», за счет средств поступивших в бюджет района в виде субсидий из областного бюджета на указанные цели.

1.5. [bookmark: _GoBack]Дополнить основное мероприятие 15 (03 4  15 00000) «Строительство учреждений образования Брянского района» дополнительным направлением расходов 98004 «Реализация  инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 года №1189 (инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта «Комплексная застройка жилыми многоквартирными домами земельных участков по адресу: Брянская область, поселок Мичуринский» (строительство детского сада в пос.Мичуринский))» , за счет средств поступивших в бюджет района в виде субсидий из областного бюджета на указанные цели.

1.6. Дополнить основное мероприятие 03 (04 4  03 00000) «Развитие детско-юношеского спорта и  системы подготовки высококвалифицированных спортсменов» дополнительным направлением расходов S7580 «Поддержка лыжного спорта в Брянской области», за счет средств поступивших в бюджет района в виде субсидий из областного бюджета на указанные цели.

1.7. Дополнить основное мероприятие 02 (09 4  02 00000) «Приобретение специализированной техники» дополнительным направлением расходов S3480 «Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса» за счет средств поступивших в бюджет района в виде субсидий из областного бюджета на указанные цели.

1.8.  Целевую статью расходов 01 0 02 51200 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» оставить с кодом типа структурного элемента «0».

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется при исполнении бюджета Брянского муниципального района Брянской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3.Опубликовать приказ на официальном сайте финансового управления администрации Брянского района (fin.adminbr.ru) в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Брянского района -
начальник финансового управления                                           С.Н.Воронцова

Согласовано:

Начальник бюджетного отдела                                                 Н.В.Селиванова

Начальник отдела доходов и
экономического анализа                                                            Е.В.Степанова

Начальник отдела бюджетного учета
и консолидированной отчетности                                             Н.В.Молодовская

10

2